
PREISE 2022



Um bei uns tief durchzuatmen und Kraft zu tanken, können Sie ein

passendes Wohlfühlpaket buchen. Ob Wellness pur, Wander-

freude oder kulinarische Wow-Momente – hier ist für jeden etwas

dabei:

Blauer Montag – 1 Nacht

Buchbar von Sonntag auf Montag

1 Übernachtung mit Frühstücksbuffet

1 Gourmetmenü

1 Perfektion- Wellness Individual Massage 50 Minuten

1 Gutschein für ein Glas Champagner

ab € 205,- pro Person

Heimatglück – 1 Nacht

1 Übernachtung mit Frühstücksbuffet

1 Gourmetmenü  

1 Tiefenentspannung – Rücken & Fußmassage 60 Minuten

ab € 215,- pro Person

Ladies Time – 2 Nächte

2 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

2 Gourmetmenüs

1 Ausstrahlung – individuelle Gesichtsbehandlung 80 Minuten

€ 50,- Shopping Gutschein LAGO-Center in Konstanz

10 % Rabatt im Seemaxx – Outlet Center in Radolfzell

ab € 397,- pro Person

Schnuppertage – 2 Nächte

2 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

2 Gourmetmenüs

10 % Preisnachlass auf Massage- und Kosmetikanwendungen

ab € 247,- pro Person

Auszeit mit Wohlfühlgarantie – 3 Nächte

3 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

3 Gourmetmenüs

1 Perfektion – Wellness Individual Massage 50 Minuten

1 Gutschein für Hirschen-SPA-Produkte im Wert von € 30,-

ab € 440,- pro Person

Arrangement buchen und Preisvorteil genießen UnSERE WohlfühlPakEtE

Wellness-Wochenende – 3 Nächte

3 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

3 Gourmetmenüs

1 Duftreise - Aromaölmassage 60 Minuten

1 Ausstrahlung – individuelle Gesichtsbehandlung 50 Minuten

ab € 508,- pro Person

After-X-Mas-Tage - 3 Nächte

gültig von 26.-29.12.2022 und von 02.-08.01.2023

3 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

3 Gourmetmenüs

€ 30,- Gutschein für Hirschen-SPA-Produkte

Weihnachtsgebäck auf dem Zimmer

0,375 l Flasche Bodensee Wein

ab € 407,- pro Person



Rendezvous der Sinne – 3 Nächte

Besonderer Moment und wohltuendes Wellnessritual in Zweisamkeit

genießen. Für Zwei, die sich mögen - Mutter und Tochter, Vater und

Sohn, Freundinnen oder Paare – gemeinsam Erinnerungen schaffen.

3 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

3 Gourmetmenüs bei Kerzenlicht

Genussmomente 100 Minuten - Wellnessritual für Zwei

Ein anregendes Leinenhandschuh-Ganzkörperpeeling und eine ver-

wöhnende Aromaölmassage wirken gemeinsam genossen doppelt so

pflegend und entspannend. Nachruhen in privater Atmosphäre und

bei einem Obstteller sowie einem Glas prickelndem Rieslingsekt, die

Genusszeit verlängern – exklusiv, pflegend, verwöhnend. (20 Minuten

Peeling, 50 Minuten Massage, 30 Minuten gemeinsame Nachruhezeit)

ab € 484,- pro Person

Chill Out – 4 Nächte

4 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

4 Gourmetmenüs

1 Leichtigkeit – Detoxmassage mit Bambushölzern 50 Minuten

1 Wohlfühlen – Hot Stone Massage 80 Minuten

1 Gutschein für Hirschen-SPA-Produkte im Wert von € 30,-

ab € 672,- pro Person

Silvester – 4 Nächte

Mindestaufenthalt 4 Nächte

Zimmer sind über Silvester nur mit Paket buchbar

4 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

3 Gourmetmenüs

1 Silvesterwanderung mit Glühweinplausch und Imbiss

1 Sieben-Gang-Silvestermenü mit Unterhaltungsmusik

ab € 736,- pro Person

Single-Upgrade – 4 Nächte

Extra Komfort für Alleinreisende. Wir schenken Ihnen auf die gebuchte

Zimmerkategorie (DZ oder Suite) den Einzelzimmeraufschlag. Das An-

gebot gilt von Sonntag bis Donnerstag ab 4 Nächten und im Zeitraum

vom 06.11.2022 bis 23.12.2022.

4 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

4 Gourmetmenüs

1 Tiefenentspannung – Rücken & Fußmassage 60 Minuten

ab € 568,- pro Person

Radler- und Wandertage – 5 Nächte

5 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

5 Gourmetmenüs

1 Tag Leihfahrrad

1 Muskellockerung – klassische Massage 50 Minuten

Verleihung von Nordic Walking Stöcken, Rucksack und Wanderkarte

ab € 708,- pro Person

UnSERE WohlfühlPakEtE



Herbst- und Winterzauber – 5 Nächte

5 Nächte buchen - 4 bezahlen. Wir schenken Ihnen 1 Nacht (wochen-

tags) ab einem Mindestaufenthalt von 5 Nächten in der gebuchten

Zimmerkategorie. Anreise Sonntag und gültig ab 16.10.2022 bis

23.12.2022.

5 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

5 Gourmetmenüs

1 Duftreise – Aromaölmassage 50 Minuten

1 Eintrittskarte zur Insel Mainau

ab € 617,- pro Person

Hirschen-Spezial – 7 Nächte

7 Übernachtungen mit Frühstücksbuffet

7 Gourmetmenüs

1 Perfektion – Wellness Individual Massage 50 Minuten

1 Ausstrahlung – individuelle Gesichtsbehandlung 50 Minuten

Gutschein für Kaffee & Kuchen

ab € 960,- pro Person

· Erfrischendes Willkommensgetränk bei Anreise

· Täglich reichhaltiges Genießer-Frühstück mit Produkten der Region von 7.30 Uhr

bis 11.00 Uhr (außer Haus Nina und Ferienwohnung Höri, auf Wunsch gegen

Aufpreis buchbar)

· Für Frühaufsteher: kleines Vitalfrühstück am Pool von 7.00 Uhr bis 10.00 Uhr

· Vitalbar in der Kaminlounge mit Kräutertees, Fruchtsäften, Obst & Trockenfrüchten

· Exklusive Wellnessoase auf 1000 m²

Herzstück unserer Wellnessoase ist der ganzjährig beheizte Infinity In- und

Outdoorpool (27 m) sowie ein Relaxbereich mit Panorama Sauna, Zugang zur

großzügigen Liegewiese - alles mit exklusivem Bodenseeblick und inmitten einer

intakten Natur

· Im Spa-Innenbereich: Bio-Sauna, Finnische Sauna, Kneippbecken, Erlebnisdu-

schen, Kaminlounge und Ruheraum mit Blick ins begrünte Atrium

· Badetasche für die Dauer Ihres Aufenthaltes mit flauschigem Bademantel, Bade-

tuch und Badeslipper

· Fitnessraum mit modernsten Geräten

· Kostenfreies WLAN, in allen Zimmern Minibar, Flat-TV, Haartrockner, Safe

· Kostenfreie Tiefgaragen oder Parkplatznutzung, abschließbare Fahrradgarage

· Lift ausschließlich im Haus Verena und Haus Seeblick vorhanden

· Auf Wunsch: Gourmetmenü im Rahmen der Halbpension für € 34,90 pro Person

und Tag

UnSERE WohlfühlPakEtE InklUSIvlEIStUngEn 



Preisangabe bei Zimmerbelegung mit 2 Personen pro Nacht pro Person

Mindestaufenthalt in der Hauptsaison: Wochenende 3 Nächte I Wochentag 2 Nächte I Kürzere Mindestaufenthaltsdauer auf Anfrage

A - Zwischensaison: 18.03.2022 - 06.04.2022  I 06.11.2022 - 23.12.2022

B - Hauptsaison: 07.04.2022 - 05.11.2022  I 24.12.2022 - 07.01.2023

Wochentag: Sonntag - Donnerstag I Wochenende: Donnerstag – Sonntag

Rabattstaffel Doppelzimmer & Suiten: ab 7 Nächten 10% Rabatt I unter 3 Nächten + 5% Aufschlag

Aufpreis an langen Wochenenden & Feiertagen: € 15,- pro Person (Zustellbetten kein Aufpreis). Es wird der Wochenendpreis der Hauptsaison zu Grunde gelegt.

Stornierung: Stornierung bis vier Wochen vor Anreise kostenfrei. Ab vier Wochen 80 % der Kosten bei Nichtbelegung.

Die Preise verstehen sich in Euro.

Historisches Stammhaus

Doppelzimmer 22 – 25 m² WT  So - Do A  84 B  89 WE  Do - So A   99 B  103

Einzelzimmer 17 m2 WT A  94 B  99 WE A  109 B  113

Einzelzimmer 10 m2 WT A  84 B  89 WE A   99 B  103

Doppelzimmer 22 – 25 m² zur Alleinbenutzung ab 133 pro Nacht

Haus Verena

Doppelzimmer Superior Innenhof  25 – 30 m² WT  So - Do A  109 B  119 WE  Do - So A  129 B  136

Doppelzimmer Superior Teil-Seeblick  25 – 30 m² WT  A  129 B  139 WE  A  149 B  156

Doppelzimmer Superior Top-Seeblick  25 – 30 m² WT  A  139 B  149 WE  A  159 B  166

Doppelzimmer Superior  25 – 30 m² zur Alleinbenutzung ab 183 pro Nacht

Kuschelsuiten 45 m2 WT  A  172 B  182 WE  A  196 B  202

Kuschelsuiten 45 m² zur Alleinbenutzung ab 309 pro Nacht

Panoramasuite mit Dorf und Seeblick  80 m2 WT  A  189 B  199 WE  A  209 B  219

Panoramasuite mit Top-Seeblick  80 m2 WT  A  204 B  214 WE  A  229 B  239

Panoramasuiten 80 m² zur Alleinbenutzung ab 343 pro Nacht

Haus Seeblick

Doppelzimmer Deluxe Innenhof 30 m² WT  So - Do A  114 B  131 WE  Do - So A  132 B  149

Doppelzimmer Deluxe Teil-Seeblick 30 m² WT  A  142 B  153 WE  A  164 B  171

Doppelzimmer Deluxe Top-Seeblick 30 m² WT  A  152 B  163 WE  A  174 B  181

Doppelzimmer Deluxe  30 m² zur Alleinbenutzung ab 193 pro Nacht

Suiten Arenenberg  60 m2 WT  A  189 B  199 WE  A  219 B  229

Suiten Arenenberg  60 m2 zur Alleinbenutzung ab 343 pro Nacht

Wellness-Suite Konstanz 75 m2 WT  A  209 B  229 WE  A  239 B  259

Wellness-Suite Bodensee 85 m2 WT  A  224 B  259 WE  A  254 B  289

Wellness-Suiten 75 – 85 m² zur Alleinbenutzung ab 383 pro Nacht
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Villa Maria

Suite Liebesinsel & Reichenau  45 m2 WT  So - Do A  172 B  182 WE  Do - So A  196 B  202

Suiten 45 m² zur Alleinbenutzung ab 309 pro Nacht

Suite Mainau & Werd  75 m2 WT  A  189 B  199 WE  A  209 B  219

Suiten 75 m² zur Alleinbenutzung ab 343 pro Nacht

Ferienwohnung Höri 

mit Wellnessnutzung I Preis pro Nacht

ohne Zusatzleistungen I ohne Frühstück 

Ferienwohnung Höri 55 m2 A  179 B  189

ab 7 Nächte 10% Rabatt I unter 5 Nächte + 20% Aufschlag

Weitere Leistungen können gegen Aufpreis dazu gebucht werden: 

Genießer-Frühstücksbuffet pro Person 29

Gourmetmenü im Rahmen der Halbpension pro Person   34,90 

Ferienhaus Nina 

mit Wellnessnutzung I Preis pro Nacht

ohne Zusatzleistungen I ohne Frühstück  

Ferienhaus Nina 100 m2  für 2 Personen A  279 B  289

Ferienhaus Nina 100 m2  für 4 Personen A  300 B  310

ab 7 Nächte 10% Rabatt I unter 5 Nächte + 20% Aufschlag I 

weitere Zustellbetten mit Bettwäsche 

pro Person 29

Weitere Leistungen können gegen Aufpreis dazu gebucht werden: 

Genießer-Frühstücksbuffet pro Person                           29

Gourmetmenü im Rahmen der Halbpension   

pro Person                                                                       34,90 

Preise 2022 hotEl hIRSchEn hoRn





Mindestaufenthalt in der Hauptsaison: 5 Nächte I Kürzere Mindestaufenthaltsdauer auf Anfrage

A - Zwischensaison: 09.01.2022 - 12.03.2022  I 06.11.2022 - 23.12.2022

B - Hauptsaison: 13.03.2022 - 05.11.2022  I 24.12.2022 - 07.01.2023

Rabattstaffel: ab 6 Nächten 5% I ab 11 Nächten 10% I ab 30 Nächten 20% I unter 5 Nächten zzgl. 10 %

Stornierung: Stornierung bis vier Wochen vor Anreise kostenfrei. Ab vier Wochen 80 % der Kosten bei Nichtbelegung.

Die Preise verstehen sich in Euro.

Business Apartment 22 m2 Preis bis 2 Personen A    62 B   83 

Komfort Apartment 30 m2 Preis bis 2 Personen A   83 B  120 

Galerie Apartment 42 m2 Preis bis 3 Personen A  114 B  151 

Superior Apartment 50 m2 Preis bis 3 Personen A  156 B  193 

Suite Apartment 70 m2 Preis bis 4 Personen A  166 B  209 

Suite Apartment 80 m2 Preis bis 4 Personen A  177 B  219 

Aufpreis an Feiertagen und langen Wochenenden 30

Hund pro Tag, ohne Futter 18

Brötchenservice gegen Aufpreis möglich

Unser Day Spa Angebot für Sie: 1 Eintritt in das InselSpa im Hotel Hirschen I 1 Wellness Individual Massage 35 Minuten I 1 Gourmetmenü in der Untersee Stube.

Exklusiver Preis für Boardinghouse Gäste: 135 pro Person (anstatt 149 pro Person) I Voranmeldung erforderlich I limitierte Anzahl von 6 Day Spa Tickets pro Tag

Exklusiver Preis für Boardinghouse Gäste: 135 pro Person (anstatt 149 pro Person) I Voranmeldung erforderlich

limitierte Anzahl von 6 Day Spa Tickets pro Tag
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Hirschen Horn I Hotel Gasthaus Wellness I Inhaber Karl Amann I Kirchgasse 3 I D-78343 Gaienhofen-Horn am Bodensee
Tel. +49 (0) 77 35  93 38 - 0 I E-Mail: info@hotelhirschen-bodensee.de

www.hotelhirschen-bodensee.de
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